omni mea posteritate per secula cuncta amen. Et qui hoc supra scriptum disrunperit uel uos tra-
xerit de uestros fueros neque de ista donacione quam/18 ego facio uobis sit maledictus de omni
malediccione quam Deus omnipotens poterit ei dare et sit traditor manifestus sicut Iudas domi-
num/19 Ihesum Xristum tradidit osculando./20 Signum Adefonsi (signo real), regis./21

Facta carta donationis era Ma Ca LXa VIIa, jn mense septenbre in Altafala facta. Regnante
me, Dej gratia rex jn Castella et Aragone siue in Pan-/22 pilonia, in Super Arbi et in Ripa Curcia,
ep iscopus Stephanus in Hoscha, ep iscopus Sancius in Irunia, alius ep iscopus Sancius in
Nagera, episcopus Michael in Tereçona, episcopus/23 Petrus in Rotha, comite Petro in Tutela,
uice comes Gaston in Saragoça, senior Lop Arceiz in Alagon et in Luna, senior Ato Orella in
Ricla et in Sangossa,/24 senior Frango Lopeiç in Soria et in Sancti Stephani, senior Lope
Eneguiç in Borobia et in Cellerico, senior Ximino Enecons in Greta, senior Caxal in Nagera et in
Tharocha,/25 Gassion in Belforatho, Oriol Garçeiç in Castro et in Exeja, Petro Tiçon in Stella et in
Muncluso, senior Enec Semenons in Calataiube et in predicta Altafala,/26 senior Castange in
Biele, senior Fortugno Lopiç in Aierbe, senior Petro Petit in Boleia et in Loharre, senior Sanç
Johan in Hoscha, Johan Galinç in Labata et in Portussa,/27 Lope Fort[u]gns in Albero, senior
Tiçon in Boile, Atho Arceiç in Barbastro et in Petraselce, senior Lop Sanç in Belgit, Guatrant in
Maria, Orti Ortiç in Morella./28 Ego, Semeno, scripptor, sub uissione domini mei regis hanc carta
scrippsi et de manu mea hoc signum (signo) fecj.

.-Está subrayado, en la línea 13 <episcopo de Sancta Maria. Et quod populatores istos non sint districtos> y en la 14
<per admiratum quem miserit episcopo et admiratum quod sit uicinum de ista populatione>.
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2

Tafalla, septiembre de 1129

Carta de donación por la que Alfonso el Batallador concede el Fuero de Jaca a los francos
del Burgo de San Cernin de Pamplona

A.M.P., caj. 3, núm. 1B. 395 x 235 mm. Pergamino. Copia del siglo XIV. Latín.

In nomjne Dominj nostri Jhesu Xristi. Eguo, Adefonsus, Dei gratia rex, façio hanc cartam
donaçionis et confirmaçionjs uob is, totos francos qui popullaueritis jn jllo plano de Sancti
Saturnjnj/2 de Iruyna, placuit mihi libenti anjmo, optimo corde, spontanea uolontate et pro amore
quod jbi populetis et fiquetis, de bono corde, dono et conçedo uobis quod abeatis tales/3 fue-
ros in totas uostras faciendas et jn uostros judiçios quomodo fuerunt illos populatores populatos
jllos populatores de Iaqua et conçedo et mando quod non pectetis pedagium/4 neque leztam jn
toto regno meo neque in meo domjnjo. Et/5 conçedo uobis totos montes per pascere et taliare
qui sunt meos et de Santa Maria, de uno die quantum putuerint/6 acalçare et similiter conçedo
uobis illos pratos meos et de Santa Maria per pascere et quod façiatis mercato in illo plano de
illa parte de Barannjajn et nullus homo non popu-/7 let inter uos nec nauarro neque clerico
neque mjlite neque ullo infançione et nullo homjne qui populauerit com uos quod sic façiat
quomodo feçeritis unoque de uobis et quod/8 nullus homo non uendat pane nec vino ad rumeo
njsi ista populatione. Et quod non abeat nulla cassa de Santa Sizilia usque ad ista populacione.
Et nullos/9 homines de altera populatione non faciant murum nec turrim neque fortaleçam conta
(sic) jsta populacione neque contra homines jstius populaçionjs et si uoluerint/10 façere quod
populatores istos non djmjtant jllos façere murum uel turrim neque fortaleçam aliquam contra
populacionem suam neque contra illos, sed resistant/11 quantum potuerint quod non façiant
talem opus comodo superius escriptum est. Jsta populaçione de Irujnna dono a Deo et ad
Santa Maria et ad illo ephiscopo de illa/12 sede, tali modo quod episcopus neque ecclesia non
posint mutare neque canbiare jstam populaçionem in altera domjnatione nullo modo, set toto
tempore sit de ep iscopo/13 de Santa Maria. Et quod populatores jstos non sint djstrictos neque
façiant directum nisi per almjratum quem miserit episcopus et admjratum/14 quod sit uiçjnum de
ista populacione et populatores jstos quod elljgant tres bonos omines suos vicjnos et ep iscopus
accjpiat unum et ille/15 sit alcaldus. Et hoc totum donaçjonis sicut superius est scriptum dono et
concedo uobis quod habeatis et possideatis illum saluum et firmum et/16 securum uos et filjos
uestros et omnjs generacjone uestra uel posteritate uestra, salua mea fideljtate et de omnj mea
posteritate per secula/17 cunta amen. Et quj hoc supra scriptum disrunperit uel uos traxerit de
uestros fueros neque de jsta donatjone quam ego façjo uobis sit maledictus/18 de omnj male-
dictjone quam Deus omnjpotens poterit ej dare et sit traditor manjfestus sicut Iudas dominum
Ihesum Cristum tradidjt osculando./19 Signum Adefonsi, regis.